- Geheera vocis elymon et significatio, 150, 1.
- Geminus est animi mulieris, 207, 1.
- Generatio spiritualis et divina similitus est carnali, 561, 1. generatio peccati et virtutis, 62, 1, 2.
- Generositas difficiliter omnes exsuperat, 398, 2.
- Genites suis in propositis addebat: Si dii volent, dies valentibus, 193, 2. adorarunt homines ut deos, 667, 2. eorum que sint fabula, 488, 1. eorum impunitas, 164, 2.
- Georgii Saxonii Duci de Lutherana fide opinio, 127, 1.
- S. Geronimus Martyris Evergistum Archiepisc. Colonensem de sepulcro est allocutus, 365, 2.
- Gigantes prisci hinc typus hereticorum, 447, 2. item diabolorum, 226, 1.
- Gignitur a Deo, ter, 70, 1. et quomodo haec generatio peragatur, 2.
- Gloria definitio, 688, 2. cur soli Deo debetur, *ibid.* gloria sepe sumitur pro gloria, 409, 2. gloria titulus competit Christo, 99, 1. gloria Sanctorum in celo quantum a figura, 251, 2. gloria Christi in transfiguratione in quo exuberat, 429, 1. cur vocatur beatitudine, corona gloria, 381, 1. pro gloria atra pati facile est, 48, 2. haec vocatur corona vite, *cur*, 49, 1. plenum aftergladium, 259, 2. et omnia a Deo promanat, 66, 2. gloria mandatorum est velut rora fani, 46, 2.
- Glossa unde derivatur, 150, 2.
- Gnostici quales heretici, 488, 1. censentur omnes fidèles sola fide salvari, 525, 1; 528, 2. adsubstantiant omnibus, 680, 1, 2. credentes Dei providentiam et iudicium, *ibid.* suum jaetantes scientiam, erant ignorantes, 494, 2; 674, 1. corum mormura, 679, 2. quomodo Dei misericordia blasphematur, 665, 1, 2 et seqq.; 669, 2. eorum sorores et obsecrantes, 91, 1; 164, 2; 650, 1; 662, 1 et seqq. 670, 1; 673, 2; 676, 1; 688, 2. eorum somnia, 663, 2. spernent dominatus, 665, 1. proxime ad ethiunicum accedebant, 166, 1. eorum sorores, 467, 2 et seqq. 473, 2. similes erant porci, 409, 1. eorum stolida superbia, 456, 2; 670, 2. eorum delicias, 458, 1. luxuria, 459, 1; 460, 1.
- Gorgia elegum a modestia, 316, 1; 324, 1. ejus ultima verba que fuerint, 69, 2.
- Gradus scholastici facile admittuntur, 135, 1.
- Græca lingua quam esset Hebrews nota et usitata, 5, 2.
- Greci pueri dari Eucharistiam, 278, 1.
- Gratia Dei cur vocatur semen, 570, 1. preservat a peccato majori, 621, 2. ejus vari effectus, 411, 1 et seqq. ipsa est semen gloria, 237, 2. tam est efficax ut omnis peccatum excludat, 570, 2. non est nobis connotari sed a Deo infundatur, 80, 1. ejus tria indicia, 575, 2. eam adaugere quomodo semper possimus, 553, 1. ipsa est causa accessus nostri ad Deum, 182, 2. ipsa cur datur, 319, 2. gratia perfecta dici potest domum perfectum, 64, 2. gratia Spiritus Sancti perunctionem declaratur, 553, 1. gratia justificans est causa formalis justificationis nostrae, et adoptionis ad gratiam et ad deiificationem, 412, 2. gratia excusat et operans pravent voluntatem, 413, 1. ab ea habet opus, omnem dignitatem et meritum, 2. gratia ad bene vivendum et Deo postulanda est, 63, 1. eam dat Christus ad mandata sua servanda, 608, 2. ea sola homo se convertit, non natura viribus, 409, 2. gratia datur in Extrema Unctione eam recipienti, 217, 3. gratia Christi donat et circutat omnia, 213, 2.
- Gratia accepta in proximos communicandæ, 380, 1. gratia semper Deo agenda, 476, 1.
- S. Gregorius Magnus Pontifex insignis fuit animarum locator, 309, 2. cur voluerit appellari Episcopus universalis, 376, 1. prando angelum excepit, 98, 2.
- Gregorius Nazianzenus pater, quam esset moribus facili, 159, 1.
- S. Gregorius Nazianzenus legem sibi induxit non quam jurare, 212, 1. fratri sudet ut a Juliano Apo-
- sta familia se subducat, 95, 2. ei in somnis apparuit novicia et castitas, 165, 1.
- S. Gregorius Thaumaturgus quantum animarum sibi crederunt curam gesserit, 309, 2.
- Gula quam sit noxia, 202, 2 et seqq.
- Gutta una sanguinis Christi universum mundum redire potuisse, 526, 2.
- H**
- Hæc sepe est quod an, 176, 2.
- Habere pro facere captur interdum, 527, 2. item pro posse, 497, 1. 2. item pro fractare, *ibid.*
- Hebrei in sepe capiunt pro cum, 57, 1. et pro per, propter, ex, 240, 1. in cum accusat, hebrei significat argumentum, *ibid.* Item regnum genitivi, 244, 2.
- Heretici nostri ut Deus et omnes, 244, 2. et quidem incorruptibilis, *ibid.* et incontaminata, 245, 1. ea non nisi reservata manet, 246, 2.
- Heretores quis jugulat S. Joannes in epistola sua prima, 501, 2 et seqq. cur plures hereses in Christianismo sint, quam fuerint in Judaismo, 159, 2. hereses non sunt universales, 1, 2. hereses quot post Lutherum evanescunt, 453, 2. hereses non sunt explorandas et probandas, 586, 2.
- Heresiarchæ damones habuerunt magistros, 149, 2. pene omnes misere mortui, 441, 2. nunquam ad Ecclesiam redeunt, 552, 1. cur vocentur Antichristi, 587, 2.
- Heresis non semper includit schisma, 681, 2. est gravis peccatum peccato Sodomitarum, 450, 1. qui contra defera dama, 441, 1. desinit tandem in atheistum, 8; 161, 2. ejus fons est peccatum ad mortem, 619, 1 et seq. capit per remna, non celestia, 162, 2. est semper inconsistant, 163, 2.
- Heretici in sua fide semper vacillant et variant, 44, 1; 163, 2; 674, 1. non patrunt miracula in heresist sua confirmationem, 128, 2 et seqq. a magistro nono Christo desciscunt, 126, 2. sunt turbulenti et seditionis, 163, 2. que mala orbi intolerant, *ibid.* sunt hypocrites, 169, 1. eorum que sint fabula, 428, 1. sunt pseudoprophete, 440, 1. sunt lupi rapaces et vulpi, 2. negoti Christum vari, 441, 1. orum sacrilegia, 442, 1. blasphemant religionem, *ibid.* sunt in sermone blandi et elegantes, *ibid.* eorum avaritia, 461, 1; 442, 2; 670, 1; multi habuerunt damones familiares, 446, 1. sunt magia infames, *ibid.* sunt pejores Ethnicis, 2. sunt similis priscis galibus, 447, 2. et velut Sodomite, 448, 2. eorum libidines et sordes, 164, 1; 442, 1; 448, 1; 450, 2; 664, 1. omnes magistralus et prepositos tam scularices quam Ecclesiasticos contemnunt, 450, 2 et seqq. negant Dei providentiam, 451, 1. item ejus imperium in res omnes, *ibid.* eorum superbia, 452, 2; 679, 2. semper novas opiniones communiscurant, 452, 2. se invicem blasphemant et convicinatur, 453, 1. 2. quomodo Deum et Santos blasphemant, 454, 1, 2. quomodo eam recipienti, 217, 3. gratia Christi domat et circutat omnia, 213, 2.
- Hominum vietas respectu Dei, 36, 2. Dei sunt opes et imago, 155, 2 et seqq. sunt miracula mundi, *ibid.* erunt post resurrectionem perfectiores quam modo sint, 480, 2 et seqq.
- Homo pronus ad loquendum vario modis, 137, 2. homo quasi confutari ex angelo et bestia, 56, 1. ei quantum contulerit Christus carmen assumendo, 510, 2. homo homini confiteri debet, non angelo, 210, 2. quam agere salvetur, 117, 1. arbori assimilari, 673, 1. Deo se subiugere debet, 377, 2. gustu et tactu cæstra animalia

INDEX RERUM ET VERBORUM.

1. exodit, 489, 1, 2. homo interior suo modo exteriori  
proponatur, 257, 2.  
Honor multa includit, 301, 1. honor est bonum communis, debet creature rationali ob excellentiam, 103, 1.  
honorior a marito impertendus quam multa includat, 318, 2.  
Hora novissima quae dicatur, 349, 1. hora caput pro parte et secundo, 549. item pro quavis temporis parte, ibid. item pro anni temporibus, 2. hora diu diuocum unde inventa, 553. hora quod sit etymon, 350, 1.  
Hospitalia et alia nota christianitatis, 642, 2 et seqq. ad eam sex stimuli, 643, 2. etiam monachis olim usitate erat, 640, 2. est propria huius Episcoporum, ibid. ea exercenda Christianis, 339, 1. ejus merita, 2.  
Hospites abeunt quomodo dimittendi, 642, 2. etiam intrare compellendi sunt, 643, 1.  
Hostiae spirituas que dicantur, 294, 1.  
Humana creatura dici possunt principes et magistratus ab hominibus creari, 296, 2 et seqq.  
Humanitas in Christo quasi ramus inserta est divinitati quasi trunco, 89, 2. peccare non poterat, 304, 2.  
Humilitas hominem quod sit peccato obnoxius, 531, 2.  
Humilia vera quo sit, 186, 1. cur semper a Deo exaltatur, 45, 2; 179, 2 et seqq.; 388, 2. quomodo gloriarum posuit in sua exaltatione, 45, 2. humilis etiam pauperem significat, 45, 1.  
Humilitas remedium est invidie, 160, 2. ejus nota, 323, 1. ejus elogium, ibid. 46, 1; 387, 1, 2. decem ejus signa, 388, 1. est mater pacis, 165, 2. ejus effigies et effectus, 180, 2. eam non docent tentationes, 21, 1. per eam approphanus Deo, 16, 2. humilis etiam pauperem significat et sorores sunt, 44, 1.  
Humiliter preferenda sunt sancta, 360, 2.  
Humor corporis quatuor continent in se quatuor elementa, 609, 1.  
Hydriagrama quam venenosum sit, 154, 2.  
Hypocrisia morum fugienda, 385, 4. adversarius sinceritatis, 275, 1.  
Hypocrisia (in) cur ita saviat Deus, 278, 2. sunt duplicita animo et corde, 44, 1.
- I.**
- Iberi Hispanici quomodo ad Christum conversi, 298, 2.  
Icterus avis quomodo sancti leticos, 307, 1.  
Idola sunt image vel falsa, 620, 2 et seqq. eorum destructores non omnes sunt Martyes, 626, 1. an ipsis colabarunt homines, ibid. quomodo illa colorerunt, 2.  
Idolatria vere stolidus est, 667, 2. olim per totum perebore inavaliuit, 622, 2; 635, 2. eam cur Joannes testetur, 625, 2.  
3. Ignatius Martyr aversatus est hereticos, 636, 2. ejus in tormentis auctoritas, 330, 1.  
3. Ignatius de Loyola quam animarum zelo arserit, 227, 1. quam de Glori angelica sollicitus esset, 604, 1. quare in Societate scholas instituerit, 543, 1. divinitus mysterium S. Trinitatis oculis est, 34, 2.  
Ignarus non potest agere in celo, 454, 1. in quo sit symbolum Dei, 523, 4, 2. est figura libidinis, 635, 2. ignis eternus Sotome quis, 662, 2. ignis est in gehenna, 149, 2; 663, 1. quomodo est dicatur spiritualis, 663, 1. ignis conflagratus mundi, iudicium praebit, 476, 2 et seqq. ejus effectus, 477, 2. erit in noctu, 482, 2.  
Ignorantia hereticorum tres sunt cause, 609, 2.  
Ilapsa Del in Beatos in celo est causa beatitudinis, quomodo, 414, 1.  
Imaginatio fortis rei concupisca parit consensum, 56, 1. ipsa cohibenda tentationes vincere volenti, 140, 2.  
Imago et idola quomodo distinguantur, 626, 2.  
Imber temporum vel matutinus et serotinus quis sit, 206, 1 et seqq. autem alterior, ibid. et iratus est quasi demus incarnatus, 540, 2.

INDEX RERUM ET VERBORUM.

- Iris est speculum sois, 85, 1.  
Isaac visus ab Abimelech jocari cum Rebecca, uxori allegorice exponitur, 83, 1.
- J.**
- Jacob cur dictus suppluator, et ubi fratrem supplatur, 12, 1. ejus duodecim filii duodecim fecere tribus, 13, 2.  
Jacob enjusdam Anabaptista imposta in Silesia, 356, 1.  
5. Jacobus Alphai, sive Minor, quando sit mortuus, 4, 1.  
cui Simon Magus imprimit se opusculorum, 2, 1. sequitur lingua epistolam: sum scriptoris, 5, 2. Evangelium S. Matthei graece transluit, ibid. vere ipso est epistola auctor, non Zebedae filius, 6, 1. ejus genus, frater, parentes, ibid. cui dictus frater Domini, 2. cur dictus sit Justus ibid. an in utero matrix sanctificatus, ibid. fuit Episcopus Hierosolymae, ibid. quando crevit, 7, 1. cur dicitur Olibas, ibid. fuit Nazarens, an fuerit virgo perpetuus, et nudipes incesseret, ibid. fuit fidei columnam, et a Christi specialiter illuminatum, 2. ejus sanctitatis, 7, 1, 2. an ei a Christi concessum Sancta sanctorum ingredie: carus erat Iudeus, etiamnam Christianus, 7, 2. populi de Jacobo opinio, 8, 1. primus Missae sacrificium solemniter celebravit, ibid. gestavit laminam aereum, 9, 1. martyrium subiit, et ejus historia, 2. quem annos viserit, ibid. causa martyris ejus, 8, 17; 10, 1. ejus sepultura, 10, 2. ejus iuramentum non comendando, nisi viderit Dominum resuscitatum, an verum, ibid. quomodo se De servum prefiguratur, 12, 1; 13, 1. cur se Apostolum vocet, 13, 1. fuit proprio patre Iudeorum, ibid. 7, 2; 13, 2. quibus epistolam suam scripsit, 13, 2. et quando, 5, 1; 111, 1, 2. ejus continuitas, 234, 1. cur virilium et populorum eum tam potissimum commendat, 93, 1, 2. ipsi et Paulus quoniam sint conciliandi quoniam justificantem ex fide solerat, an vero etiam ex operibus, 132, 2. Jacobus frater Domini an item cum primo Hierosolymorum Episcopo, 486, 2, n.
- Jacobus Zedekiel, sive Major, an auctor epistole Canonice, 6, 2. sua beneficia turgentem tamen Christi incripunt, 373, 2. Jacobi tantum fure duo, non tres, 6, 1; 12, 2.
- B. Jacobus quam ardenter Deum diligeret, 601, 1.  
Iehova significat esse Dei immensus, 658, 2.  
Jesus Chr stus docuit suam via in persecutions et passione sitam eis felicitatem, 14, 2. quomodo calcum a se transferri petierit, 56, 1. semper selimus cum donis suis dono, idem donum perfectum est, 504, 1. quan caro ei stenus, 70, 2. ejus silentium, 73, 1. an in eo fuerit ira, 77, 2. fecit prius, deinde docuit, 82, 1. qualiter atulerit libertatem, 87, 1, 2. ejus paupertas, 108, 2. ejus vis in persuadendo, 143, 1. ejus zelus erga nos, 178, 2. est justus Antonomas, 204, 2; 534, 2. patienter fuit Jobo, cur, 219, 2. quadam animarum salutem facerit, 227, 2. quos in vita sua baptizari, 232, 1. ipse resurgens nos suscitavit, 234, 1. quare sit amatus, 232, 2. ejus gloria post passionem, 235, 2. ipse qui homo est delicia angelorum, 235, 2. est agnus immaculatus, 264, 2. quantopere nos ei simus obligati, 265, 1. fuit immaculatus et incontinuatus, 266, 2. cur tam sero sit incarnatus, 267. Iaci comparatur, 277, 2. est peira ob variis analogias, 281, 1 et seqq. est lapsi virtus et amatus, ibid. servi formam assumptam, 302, 1. tribus de causis in mundum venti, 303, 1. fuit expers peccati et inpeccabilis, 304, 2; 306, 2. tacit acclamatus, 304, 2. quomodo tradidit iudicant se iniuste et iuste, 305, 1. quas virtutes in passione ostenderit, 2. est pastor羊, 309, 1. oculis ejus quedam inerat majestas, 315, 1. ejus modicula in omnibus actionibus, 321, 2.
- Job speculum fuit patientie: ejus encomia, 208, 2 et seqq. fuit typus Christi, et in quibus, 209, 1. varius ejus morbi, 209. nominis ejus etymon, 209, 2. ejus tres filii quid significant, 210, 1. ejus restituto in facultates, ibid.
3. Josephus fuit celebs et virgo, 648, 1.  
Judas an licitem olim fuest Jurare, 211, 1. sape per passus est innocens pro nocentibus, 333, 2. vivificatus

alii terras se diffundebant, vel sponte, vel abduci, 13, 2. erant natura avari et cupidi, 680, 1. Judeorum Christianorum curam proprie habuit S. Jacobus, 6, 2 et seqq. hi fuere quoque cura S. Petro pecuniariter, 230, 2. Iudeis Hispanis an scripsit S. Jacobus, 13, 2. Judorum occidentium Christum peccatum fuit peccatum ad mortem, 618, 2. corum fabula de Thabor Carmelo Jungendo, 432, 1. semper suis propositis addunt, si Deus voluerit, 193, 2. Iudicantes negant mysterium SS. Trinitatis, 555, 2; 557, 1. B. Judas fuit frater S. Jacobi Minoris: quo ejus mater et fratres, 618, 1. quid ejus nomen sonet, ibid. ejus zelus et amor, 2. unde dictus Thadeus et Lebbeus, 639, 1. Vult S. Bernardo carus, 649, 1. unius tantum filii Judas Thadeus, ibid. missus est ad Abasorum, ibid. representator per chrysoprasum gemmam, ibid. fuit martyris: ejus corpus Romae quisit, ibid. quando martyrium obierit, 650, 2. fuit vere Apostolus, 653, 1. cur se Jacobus fratrem vocet, ibid. quomodo librum Henoch et qualiter citet, 678, 1. Iudas Machabaeus De diuidens casus est, 41, 1. Iudeus ius suum cuique tribuat, 103, 2. iudex corporis nostri maior est Deus, quoniam conscientia, 581, 2. Iudicare improbus Deus incipit in hac vita, 415, 2. quos mortuos iudicari Christus, 319, 1 et seqq. judicare in Scriptura sepe capit pro condemnare, 266, 2. Kōzē, id est vocalitati, vocantur nobiles, 653, 2. Kōzēs varia quam variam patiatur significacionem, 42, 1. Kōzēs varia significat, 400, 4.

R.

Kazaxys quid significet, 120, 1. et quid κατακυρχητι, ibid.

Kazēs est improbo et accuso, 274, 1, 2. Kennadius immorti carpit Vulgatam, 616, 2. Kipho collis Hierosolyma vicinus erat, 237, 2. Kōzē, id est vocalitati, vocantur nobiles, 653, 2. Kōzēs varia quam variam patiatur significacionem, 42, 1. Kōzēs varia significat, 400, 4.

L.

Laborem nullum sentit charitas, 411, 1. labores fidelium non finiuntur nisi cum vita, 373, 1. hi spe quietis colles subeundi sunt, 377, 2. Lac rationabile quod dicatur, 277, 1. lac et mel olim dabantur recens baptizantibus, 2. lactic proprietates, ibid. et seqq. id quam varia significat, 378, 2. Lacteumone erant omnia inter omnes aequalia, 97, 2. Lacones brevium et paucorum erant verborum, 75, 1. Laconum puorum sufficiunt, 48, 2. Lacymarum in oratione quanta sit vis, 223, 2 et seqq. Lactare pro fallere subinde capit, 277, 1. Letitiae spiritualis commoda, 20, 1. haec est quidam prægustus celli, 253, 1. Laici omnes non sunt sacerdotes proprio dicti, 286, 2. sed mystici, 1. audientes confessionem et absolventes an fiant irregulares, 220, 2. tum olim in Africa in ecclesia sedere non licet, 103, 2. eorum non est de fide sua cum hereticis disputatione, 331, 2. iis in reconciliatione, et ad humiliamentum, etiam confundentem, 319, 2. non servientaliter, 220, 1. Latheus pater Noe an sit salvatus, 337, 3. Lamianum sacrum quare S. Jacobus gestarit, 9, 1. Lapis vivus quis dicitur, 381, 1. lapidis et fidelis analogie, 282, 1. lapidum varius miracula, ibid. Lascivia sequitur ex epulis, 203, 1. Latro cum Christo crucifixus quomodo dicatur Martyr, 367, 2. Laudare Deum perpetuo debet homo, maxime Religiosi, 155, 1. S. Laurentius Justinianus vidi per visum divinam apientiam specie virginis, 165, 1. Laus Christi quanabat in die iudiciorum, est ambeduo, 248, 2. et quanta ea sit, ibid. dabat colique pro meritis non tantum praemium, sed et laudem, 249, 1. faciet Beatos apud homines gloriosos, 231, 1. Dei laude omnia inchoanda, 241, 2. laudes virtutum adiungent, 641, 1. laus subtiliter captur pro virtute, 600, 2.

Justinus Philosophus in sola sapientia Christiana quietem inventit, 35, 1. Justitia imputativa Lutheri refutatur, 71, 1. justitia hominum inchoata est, angelorum perfecta, 561, 1, 2. ejus in homine habitantis tria indicia, 375, 2. justitiam quemcunq; habeant, 491, 2. justitia Dei et Christi quadraplex statuit, 497, 2. proper justitiam pati quid sit, 329, 1. justitia ostendit aliquem esse Dei filium, 572, 1. justitia est remittere peccatum, 529, 2. justitiam fuisse et opera justa facere quomodo differant, 568, 2. justitiae nomine se velat ira, 77, 1. Justus quomodo peccare non possit, 570, 2 et seqq. ad tempus omnia venialia peccata sine speciali privilegio evitare posset, sed non dicitur, 136, 1; 687, 2. et adaptantur atri proprietas, 250, 2. justus quomodo viv salvatur, 371, 1. et cur, ibid. 2 et seqq.; justus sit quasi Deus omnipotens, immutabilis, etc., 563, 1. sit Dei filius tricipiter, ibid. et similiis, 564, 2. exercet se assidue in operibus justitiae et virtutis, 569, 1.

R.

Kazaxys quid significet, 120, 1. et quid κατακυρχητι, ibid.

Kazēs est improbo et accuso, 274, 1, 2. Kennadius immorti carpit Vulgatam, 616, 2. Kipho collis Hierosolyma vicinus erat, 237, 2. Kōzē, id est vocalitati, vocantur nobiles, 653, 2. Kōzēs varia quam variam patiatur significacionem, 42, 1. Kōzēs varia significat, 400, 4.

L.

Laborem nullum sentit charitas, 411, 1. labores fidelium non finiuntur nisi cum vita, 373, 1. hi spe quietis colles subeundi sunt, 377, 2. Lac rationabile quod dicatur, 277, 1. lac et mel olim dabantur recens baptizantibus, 2. lactic proprietates, ibid. et seqq. id quam varia significat, 378, 2. Lacteumone erant omnia inter omnes aequalia, 97, 2. Lacones brevium et paucorum erant verborum, 75, 1. Laconum puorum sufficiunt, 48, 2. Lacymarum in oratione quanta sit vis, 223, 2 et seqq. Lactare pro fallere subinde capit, 277, 1. Letitiae spiritualis commoda, 20, 1. haec est quidam prægustus celli, 253, 1. Laici omnes non sunt sacerdotes proprio dicti, 286, 2. sed mystici, 1. audientes confessionem et absolventes an fiant irregulares, 220, 2. tum olim in Africa in ecclesia sedere non licet, 103, 2. eorum non est de fide sua cum hereticis disputatione, 331, 2. iis in reconciliatione, et ad humiliamentum, etiam confundentem, 319, 2. non servientaliter, 220, 1. Latheus pater Noe an sit salvatus, 337, 3. Lamianum sacrum quare S. Jacobus gestarit, 9, 1. Lapis vivus quis dicitur, 381, 1. lapidis et fidelis analogie, 282, 1. lapidum varius miracula, ibid. Lascivia sequitur ex epulis, 203, 1. Latro cum Christo crucifixus quomodo dicatur Martyr, 367, 2. Laudare Deum perpetuo debet homo, maxime Religiosi, 155, 1. S. Laurentius Justinianus vidi per visum divinam apientiam specie virginis, 165, 1. Laus Christi quanabat in die iudiciorum, est ambeduo, 248, 2. et quanta ea sit, ibid. dabat colique pro meritis non tantum praemium, sed et laudem, 249, 1. faciet Beatos apud homines gloriosos, 231, 1. Dei laude omnia inchoanda, 241, 2. laudes virtutum adiungent, 641, 1. laus subtiliter captur pro virtute, 600, 2.

L.

Lutus oftm dabuntur hospitibus, 642, 2. Lebbeus est cornulum, 648, 2 et seqq. Legilia opera ad saltem non sufficient, imo sine Christi fide inefficiuntur sunt, 133, 2. Arimazza quam varia significet, 30, 1. Leo est symbolum linguæ, 159, 2. leo ab hominibus dominatur, 151, 1. ejus proprietates diabolο accommodantur, 392, 1 et seqq. Leprosus est typus peccatoris, 210, 2. mundatio utrinque fit sanguine, ibid. Levitas mater est inconstans, 44, 1. parit hasitationem in oratione, ibid. Lex aeterna Del. quo sit, 567, 1. lex ita servanda, non una pars, 111, 2 et seqq. eam observans est Religiosus, 97, 2. passumus eam cum Dei gratia perfice, 111, 2. eam quomodo detractor iudicet, 157, 1. et a Deo, et justa precipit, 109, 2. lex ratio in conscientia scripta est, 111, 2. les reglas que et cur dictar, 109, 2. legem unam violans, quomodo fiat omnius reus, 111, 2 et seqq. 112, 2. leg. Christiana omnia durabil, 519, 2. ea sancta est, et quare, 467, 1. est perfecta, cur, 37, 1. 4. est item lex liberalis, ibid. Liber Henoch olim extitit purus, sed postea corruptus est, 677, 2. quos errores continet, ibid. libro S. Scripturarum canonice, sunt duplices, 408, 1. libro hebetorum quam noxi et fugiendi ut pestes, 377, 1. Liberales nos esse erga Deum liberaler oportet, 37, 1. Liberius Pontificis admittere noluit hereticorum munera, 636, 2. Liberalis omnis est in et a voluntate, 57, 2. libertatem quem suis delit Evangelica, 87, 1. Liberalini monaci patientia, 301, 1. Libertinorum qua et scit sita, 465, 1, 2. negotiū jūdicium et omne numen, 474, 1. Liberum arbitrium eligendum in cause est, ut certis aut non sit eorum electio et vocatio, 421, 2; 432, 2. id negotiū Calvinistis, 284, 2. Libido quam homini, sopita et definet, 460, 1, 2. et mentem erigit, ibid. est relata ignis, 683, 2. bunt quomodo Sancti quidam conati sunt extingui, ibid. est pestis ingenuorum et sapientium, 163, 2. libido incessabilis hereticorum, 460, 1. Ligatur ab orante Deus, 225, 2. Limbo (in) patribus Christus prædicavit, et quomodo, 387, 2. quoniam illi fuerit, 2 et seqq. cur eo desideret, ibid. Lingua elyoun, 141, 2. dicitur hebreica larson, id est leonculus, 150, 2. data ad Deum laudandum, 151, 2. vicina est phantasia, hinc loquax, 137, 2. ejus in ore situs docet hominem silentium, 74, 2 et seqq. quatuor de causis in ore homini sentient, 145, 2. in homine optimum est, et pessimum, 155, 2. lingue præcipitato nascitur ex mentis præcipitatione quam parit ira, 76, 2. ejus offensa faciliter est, 137, 1, 2. ejus vis et potenteria, 141, 2 et seqq. 144, 2. et similis ignis, 18, 2. ejus vitam totum vitam occupant, 147, 2. totum hominem et corpus maculat, 145, 2 et seqq. ejus sevitiles, 150, 2. totum universum impler iniquitat, 145, 1. est alphabeticum sclerorum, ibid. lingue magna bona concitans exempla, 142, 2. item mala, 143, 1, 2. ejus frenatio quoniam momenti sit, 139, 1. ipsa freno comparatur, ibid. ea refracta refrenantur omnes spiritus motivi, ibid. et refrauent Religiosi, 88, 2. can domus Deus, non homo, 152, 2. et quomodo, 153, 1. at illoq; indomibiles, 153, 2. est quas hydrus, 151, et inquietula, 154, 1. lingua maledicta seculorum est, ibid. item hydrygrum, 2. ejus sunt octo species, 158, 1. varia ejus attributa, et damna, ibid.; 73, 2; 89, 1, 2; 144, 2; 155, 2. hanc inflammatur a gehenna, 149, 1 et seqq.; 149, 2 et seqq. Lingua in Babel primus fuisse confusa, 401, 2. Linguo colorum in fine mundi, 485, 1; 486, 1. Litania leguntur pro infirmis inuenitis, 221, 2.

M.

S. Macarius miraculis probavit orthodoxam fidem contra Economianos, 420, 4. Maculatum quam tunica hereticorum suos odisse velit S. Iudas, 686, 2. Magia hereticis est familiaris, 446, 2. Magister dicitur quilibet prefectus, 133, 1. magister plus doceat vita quam vox, 158, 2. quamobrem gravius pu-

## INDEX RERUM ET VERBORUM.

nictet quam discipuli, 135, 1. cum recreat discipulorum  
profectus, 611, 2.  
Magisterium non est a pluribus ambendum, 134, 1.  
Magistratus a Deo sanctius est, 298, 1.  
Magos est laps virus, 281, 1.  
Magnificentia virtus, proprie quid sit, 689, 1.  
Malignitudo animi decet Christianos, 110, 2 et seqq.  
Mahometanorum carnalitas, 161, 3.  
Majestatem Dei quam blasphemarent Gnosti, 663, 1.  
magenta Dei quam sit sublimis, 591, 2 et seqq.  
Major est qui in nobis est, quam qui in mundo, 589, 1 et seqq.  
S. Malachias quoniam probus fuerit pastor, 384, 2. mortuam  
sui culpa non inunctam a morte excitavit, 215, 1.  
Malificencia beneficione compensandi, 326, 1.  
Malificus pro beneficia reprehendimus exempla, 326, 2.  
Maligonus quam varia significat, 623, 2.  
Malitia sextuplex datur, 78, 2 et seqq. et quintuplex, 271, 1.  
Maligna causa non est Deus, 53, 1. malum nihil nobis  
event, quin a Deo significatione pravissima sit, 372, 2.  
malignatio charitatis quam sit vetus, 337, 2. quando  
tamen dicatur novum, ibid. et seqq; 338, 2. mandata  
Christi non sunt impossibilia, 607, 1. eorum observa-  
tio signum charitatis Dei, ibid.  
Manere quid S. Joannis significat, 537, 1. si manendi vor-  
ba crebro uitium, 559, 2. manere in lege quid sit, 87, 2.  
Manefis heresiarum mors, 441, 2. is unde se Mau-  
clerum vocavit, 74, 1.  
Manichaei docabant mundum a diabolo conditum esse, 662, 2. et sollem materialem esse Christum, 524, 1. et  
duas in homine esse animas, unam bonam, et alteram  
malam, 51, 2.  
Manuscute sint mulieres, 314, 2.  
Mansuetudis virtus qua sit, et ejus effectus, 29, 2. ipsa  
flos est vera sapientia, 159, 1, 2. ipsa et humilitas sunt  
velut sorores, 323, 2.  
Mannus symbolum sunt operationum exterritorum, 183, 1.  
Mardon haresiacus quoniam dicatur multis Pontificis, 238, 2.  
e superbia hareticus factus est, 435, 1. duas ponebat  
Dios, 255, 1.  
Marcus quis est morsus est. Vale nascatur, 47, 2.  
S. Marcus Evangelista fuit S. Petri spiritualis filius, ad-  
iutor et interpres, 402, 2 et seqq. an fuerit et Christi disci-  
pulus et interpres prime S. Petri epistole, ibid. quo  
anno Evangelio scripto, Alexandriam concesserit, ibid.  
Marcus et Marcelliana post Dei opena peccatum tormenta  
omnia superarunt, 398, 2.  
Mare super astut, 676, 1.  
Maria Cleopha fuit sancta mulier, 6, 2. est eadem con-  
Alphici et Jacobi; non fuit soror B. Virginis, sed con-  
sobrina, 618, 1. quos filios habuerit Apostolos, ibid. in  
Italia Verulus quiesceret, 497, 1.  
S. Maria Oignaciana ex Extrema Uincione quos fructus  
percepit, 218, 1.  
B. Maria Virgo non habitabat in Sancto sancctorum, sed  
in atrio, ad ostium tabernaculi, 8, 2. eum humiliata,  
45, 2. ipsa invocando in tentationibus, 59, 1. pauci-  
qua fuit, 74, 1. est angelorum et hominum pondera,  
226, 1. ejus modestia, 314, 1 et seqq. S. Joannes post  
mortem Filii, ejus curam gessit, 501, 1. caroli peccato  
originali, 557, 1. an inuncta fuerit dum morieretur, 219,  
1. nunquam pontificis Sacramentum usurparvit, 219, 1.  
S. Marie Magdalene erga patientem Dominum affectus,  
307, 1, 2.  
Marinus in familia regenda sit prodens et sciens, 318, 2.  
bonorum uxorum, ibid. et cur, 39, 1.  
S. Martinus quantum danni senserit ex communicatione  
cum hereticis, 47, 1. ejus spes viva et infracta, 243,  
2. sacerdotem prestat regi, 97, 2. pia ejus presumptio  
de Dei benignitate, 686, 1.  
Martinus Pontifex, liber Constantem Imp. coarguit, 287, 1.

## INDEX RERUM ET VERBORUM.

Martyr est qui pro fide et virtute atque Christiana mor-  
itur, 329, 2; 367, 2. Christo sanguinem pro sanguine, vi-  
tam pro vita repedit, 241, 2 et seqq.  
Martyres in tormentis gaudebant, 48, 1; 19, 2. quid  
responderint infidelibus potentibus quare morti se of-  
ferent, 331, 2. statim a morte ad Del contemptum ad-  
mittuntur, 208, 2. non resistunt persecutoribus, 204,  
2. eorum passione mira Ecclesiam illustrant, 357, 1.  
eorum elegia, ibid. eorum quanta esset patetior, 27,  
2. eorum fortis generositas, 28, 1; 416, 2. et tormentis  
suis diffisi viribus Deo se commendantes vires patienti et  
mortiendo impetrarunt, 373, 2. Martynes multi lingua  
eritis sunt locuti, 155, 1.  
Martyr iste est regale sacerdotum, 288, 1. omnia perca  
xipt, 19, 1. est nobilissimum fidei actus, et dat nobis  
maximam coronam, ibid. 28, 1. sex stimul ad ipso  
367, 2. ejus quanta sit gloria, 368, 2 et seqq.  
S. Martyrus in leproso suscepit Christum, 93, 2.  
Mas dignor feminam tripliciter, 311, 1. masculi sunt bases  
familiarum, 289, 2.  
Materia prima colorum non est creata informis, 475, 1.  
Matibus salvus videtur, 387, 2.  
S. Mechilius quantopere ad celum suspiraret, 490, 1.  
ejus silentium, 324, 1.  
Meditatio rerum divinarum frenum lingue est, 140, 2.  
Melania omnibus relictis iuda in Palauinum  
profecta est, 559, 2.  
Melinus est nascisse, quam scientem damnavi, 466, 2.  
Messa in Script. sepe idem est quod incipio, 115, 2.  
Menzikenus quis dicatur, 679, 2.  
Mendici similes sunt canibus, 468, 1.  
Mens Propheta vi divini spiritus acta, sui tamen est compo-  
situs, 438, 1. mens quos habeat lumbos, 257, 2.  
Mensis accumbens cur praet ceteris timore Dei opus ha-  
beat, 673, 2.  
Meres plena Christianorum qua sit, 635, 2. merces ope-  
rariorum defeculata clamat in celum, 201, 2.  
Mereri quotidiani multa possimus, 201, 2.  
Misericordia tua unde deducatur, 389, 1.  
Merita angeli bona gratia, 583, 1, 2. meritorum glorie per  
boni opera, contra Calvinum astrulit, 50, 2.  
Messianus tempus multi Prophetarum in velero Testamento pre-  
dicavit, 254, 1. id dictum novissimum, 473, 2.  
Metus Sanctorum, esto sint in gratia, 585, 2. is fideli  
necessarius quondam salutem suam, 552, 2.  
Michael vox unde derivatur, 666, 1. est princeps angeli-  
orum, ibid. ejus alteratio, 2. quoniam non est auctor  
diabolum blasphemie insinulare, 658, 2. an per os  
asina Balaa sit allocatus, 462, 1.  
Michael Servetus censit deitatem reipsa in justos trans-  
fundi, 410, 2. ejus athea blasphemia, 451, 2.  
Milites pro fide pugnantes et occurrentes Martyres sunt,  
362, 1.  
Mille anni quoniam Deus sint dies unus, 478, 2 et seqq.  
Millenarii docabant Santos in hac vita nullae tantum au-  
tos rezutatores, 244, 2.  
Minc argenti quanti esset pretii Graeci, 98, 1.  
Ministri hereticorum sunt sponsi Penelopes, 460, 2. minis-  
tri Ecclesiae exercant ministerium suum ex virtute Dei,  
362, 1.  
Miracula sunt fidei vere, non ficta, 126, 2. eorum fides  
a Deo oranti datur, 40, 2.  
Mirari capitul subinde pro colore, 680, 1. item pro  
imitari, ibid.  
Misericordia hominis in hac vita octuplex est, 183, 2. miseric-  
ordia vita etiam Justi subiecta, 371, 1.  
Misericordia quid proprius sit, 423, 2. virtus est, 570, 2.  
defensit apud Deum sui cultores, 119, 2; 120, 2. ejus  
vis, 121, 1. Deo amica et proxima est, 37, 2. eam docet  
les Christiana, 168, 1, 2. quoniam judicium superexaltata  
dicitur, 116, 1, 2; 119, 2; 120, 1. misericordia et pietat  
sunt plerunque conjuncta, 91, 2. misericordia Del  
maxima et immensa est, 241, 2 et seqq.  
Misericordes client velut Deus sunt, 168, 2. in iudicio  
benigne a Deo iudice habebuntur, 162, 1. implebant  
per misericordiam suam remissionem, vel mitigationem  
pena peccati suis debite, 119, 1.  
Missa S. Jacobi quam antiqua sit quinque auctoritalis,  
8, 3.  
Militis parit incorruptionem, 314, 1.  
Militis Episcopalis origo, 9, 1.  
Mitra omnia in fine mundi exuruntur, et in cinerem con-  
vertitur, 187, 2.  
Modestus et reverenter de divinis loquendum est, 332, 1.  
Modestia virtus unde dicta, 314, 2. ejus prastantia, 314,  
cingulo representatur, 258, 2. et sapientia, 329, 1. que  
et quid sit virtus, que ejus officia, 323, est purpura  
et cyclus Christiani, ibid. ejus doles, ibid. et sept. est  
etiam compositione interne actus et effectus, ibid.  
quatuor ejus species, 2. actus quartus, ibid. varia  
ad eam reqvendam media, 334, 1 et seqq. est dos  
Pragati, 382, 2. doctori cum primis necessariis est, 165,  
3. ejus eloquum, ibid.  
Modestus habens deitatem mulieres, 312, 2.  
Monachus ecajusdam, qui vivens nomine detraxerat, in morte  
securitas, 188, 2. monachus Aliigenensis per trecentos  
annos fuit in extasi mensis, 480, 2. monachus quidam  
sua vita sancta revelationem de sua damnatione  
revocari fecit, 423, 1.  
Monachus quoque demon acerrimo infestet, 364, 1. cur  
cucullis nitens, 276, 2. erant olim hospitales, 610, 2.  
solitarii defenduntur contra hereticorum columnas,  
93, 4.  
S. Monica quam scita inter difflentes pacem conciliaret,  
357, 2. dicta merribus per convicuum, vici in se vini  
cupido, 32, 2; 301, 2.  
Mous quid typica et tropologica denotet, 432, 2. in monte  
cum Christus sa. transfiguratus, 1.  
Montanus heresiarcha laicos se profecavit, 441, 2. est ex  
ambitione factus heresiarcha, 453, 1.  
Mors pensanda sunt verba, 76, 1.  
Mores depravati sciri pravli, 118, 2. mors odore et  
coloris, 332, 1.  
Morientes animam commendant Deo, 373, 1. morientur  
omnes in fine mundi igne, 478, 1.  
Mors anima in quo consistat, 62, 2; 375, 2. ea vera ap-  
pellanda mors, 576, 2. mors maiorum certitudine est,  
426, 1. auter invia, 161, 1. mors repetit per  
multorum exempla probatur, 193, 1. mors multis Sanctis  
revelata fuit, 426, 2. mors martyrum quam beatam sil,  
373, 2.  
Mortificatio appetitus et sensuum dat cordis munidem,  
95, 1. ejus symbolum est cingulum, 258, 2.  
Mortuis quoniam Christus predictar, 349, 1 et seqq.  
mortui vivunt quoniam animam post mortem, 550, 2.  
mortui carni vivunt Deo, 163, 1.  
Mosis ascensio liber dictus, est apocryphus, 676, 1.  
Moses vere mortuus est, et ejus anima irit ad limbum  
patrum, 2. cur secreto ab angelis sepulta sit, ibid.  
et 667, 1. eum aliquoquin ut numen coluisse Hebrei  
ibid. ob bestialitatem morte a Deo in deriso est  
multidus, 41, 2.  
Motus colorum cessabit in fine mundi, 484, 2. motus  
concupiscentia in appetitu sensitivo, per se, et sine vo-  
luntatis consensu, non sunt peccata venialia, 57, 2. is  
statim restitendum, 58, 1. hi non sunt in hominis potes-  
tate, 57, 1. non sunt liberi, sed solus imaginationis et  
appetitus sensitivi, ibid.  
Mulieres cur in libidinem pron. sunt, 312, 1. dominantes  
siris monstrum sunt, 311, 1. horribilis, 316, 2;  
317, 1. et seqq. parendo illis imperant, ibid. mulieres  
domines separantur a viris etiam spiritualibus, 467, 2.  
omnes illocebras quam noxie, 672, 1. arcende sunt  
castis, 361.  
Mutus pisces speculis nitorem restituit, 86, 1.  
Multi sepe captur pri omnibus, 355, 2.  
Mundana diligenda non sunt, 547, 1. ea cilo evanescent  
et praeferuntur, 37, 1.  
Mundani sunt cives Babylonis, 402, 1. eorum vita plena  
est triplex concupiscentia, 343, 2. habent cor sterile  
maligum, difficile, morosum, 623, 2. eorum duplicitas  
describitur, 14, 1, 2. pleni sunt concupiscentiae, 343, 1.  
Mundi cordis habentis varia media, 94, 2 et seqq.  
Mundus anima facil approponique ad Deum, 18, 2 et  
seqq.  
Mundus tripliciter accipitur, 545, 1 et seqq. 547, 1. al-  
iquando nomynome pro mundanis, et carnali vita, 94,  
1. ali quando pro ornata, 148, 1. mundi finis instat,  
353, 1; 517, 2. quoniam consummatum, 477, 2. statim  
sex milie annis, 480, 1. ejus consummatum flet nocte,  
482, 2. non est aeternus et immortalis, 471, 2.  
Mundus sanctos inquit, 238, 2. ejus amor parit oium  
Dei, 544, 2 et seqq. ejus descripicio, ibid. cito per-  
transit, 547, 2. et quare 548, 1. odit sanctos quinque  
ob causas, 374, 1 et seqq. ex eo tufo quis fugit, 175, 2;  
623, 1. totus sub diabolo est, 632, 1. est plenus pravi-  
tatis et iniustitiae, ibid. 2. ejus lubricitas et pericula,  
623, 2. ejus amor est adulterium, 175, 1. ejus amici-  
tia quia, 175, 2. est hostis Dei, 17, 1, 2.  
Munus contra Superiora quantopere Deo dispiceat,  
673, 1.  
Mutari nequit Deus, 67, 1.  
Mutatio omnis mortis est imitatio, 67, 2.  
Muozzow quid proprie sonet, et quis myops, 419, 1, 2.  
N.